Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2024 681от ____________№_________с.Верховажье
Об ограничении движения автотранспорта

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», п. 4 ст. 6 Федерального закона «О безопасности дорожногодвижения» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ, Федеральным законом«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерациии о внесении изменений в отдельные законодательные акты РоссийскойФедерации» от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ, в связи с проведением 03.08.2024года Алексеевской ярмарки в с. Верховажье,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перекрыть движение автотранспорта по центральной части с. Верховажьес 06 часов 00 минут 03.08.2024 года до 06 часов 00 минут 04.08.2024 года последующим автомобильным дорогам местного значения:- ул. Стебенева (от перекрестка с ул. Первомайской до перекресткас ул. Большакова);- ул. Петухова (от перекрестка с ул. Стебенева до перекресткас ул. Луначарского);- ул. Свободы (от дома № 8 до дома № 18);- ул. Тотемская (около дома № 7, перекресток с ул. Луначарского).2. Ограничить движение автотранспорта:- ул. Большакова (кроме дежурных машин администрации Верховажскогомуниципального округа, автомашин прибывающих гостей);- ул. Новая;- ул. Северная;- ул. Октябрьская.3. Местами стоянки частного автотранспорта определить:- площадка на перекрестке улиц Первомайская – Смидовича;

- автостоянка на перекрестке улиц Первомайская – Пионерская;- у детской площадки с. Верховажье, ул. Пионерская.Схема организации дорожного движения прилагается.2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наглавного специалиста Управления по работе с территориями администрацииВерховажского муниципального округа С.А. Соломатова.3. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов